
UCHWAŁA NR  XXXIII/215/2022
RADY GMINY W OKSIE

z dnia 21 kwietnia 2022 r.

w sprawie udzielania pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 
tego państwa.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( 
Dz. U. z 2022 r. poz. 559,583), art.12 ust. 4 i ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. w sprawie pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 
583,682,683,684) Rada Gminy w Oksie uchwala co następuje: 

§ 1. 

Wobec działań wojennych prowadzonych na terytorium Ukrainy i chęci wsparcia obywateli Ukrainy, którzy 
z powodu tych działań opuścili terytorium Ukrainy po dniu 24 lutego 2022 r. i przybyli na teren Gminy 
Oksa, Rada Gminy w Oksie postanawia o udzieleniu im pomocy w ramach możliwości finansowych budżetu 
gminy. Pomoc może polegać na: 

1) tymczasowym zakwaterowaniu; 

2) zapewnieniu wyżywienia; 

3) zapewnieniu środków czystości i higieny osobistej oraz innych produktów podstawowej potrzeby; 
w zakresie posiadanych środków.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Oksa. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia .

Id: JDLVT-DXBYO-PDKTV-CUNYP-FUQZH. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie do Uchwały Nr  XXXIII/215/2022

Rady Gminy w Oksie

z dnia 21 kwietnia 2022 r.

w sprawie udzielania pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa Dnia 12 marca 2022 r. w Dzienniku Ustaw pod poz. 583 została opublikowana ustawa z dnia 
12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa. Przepisy tej ustawy obowiązują z mocą wsteczną od dnia 24 lutego 2022 r. Przyjęte rozwiązania 
dotyczą obywateli Ukrainy i ich małżonków, którzy w wyniku działań wojennych wjechali legalnie do 
Polski po dniu 24 lutego 2022 r. i deklarują zamiar pozostania w Polsce. W związku z atakiem Rosji na 
Ukrainę, do Polski przybyło już ponad 2 mln osób uciekających przed wojną. Obywatele Ukrainy szukają 
schronienia również na terenie naszej Gminy. W celu zapewnienia wsparcia rodzinom ukraińskim, wobec 
treści art. 12 ust. 4 i ust. 5 przywołanej ustawy, Rada Gminy postanawia podjąć uchwałę o udzielaniu 
pomocy socjalnej we wskazanym zakresie i w ramach posiadanych przez Gminę Oksa środków.

Id: JDLVT-DXBYO-PDKTV-CUNYP-FUQZH. Uchwalony Strona 1




